

# **COMUNE DI BELLINO**

#### PROVINCIA DI CUNEO

Indirizzo: Borgata Pleyne **12020 Bellino** Codice fiscale – Partita IVA 00534820048

Tel 0175-95110 Fax 0175-956900 e-mail:comune.bellino@tiscali.it

## SERVIZIO FINANZIARIO

### **DETERMINAZIONE N. 14 del 23.09.2013**

OGGETTO: AFFIDAMENTO A HALLEY SRL DI SERVIZI DI GESTIONE TARES. CIG: ZC30B43A83.

#### IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Vista la Delibera del Consiglio Comunale n. 16 del 28.07.2013 immediatamente eseguibile, con la quale veniva approvato il Bilancio di Previsione esercizio 2013, il Bilancio Pluriennale 2013/2015 e la Relazione Previsionale e Programmatica 2013/2015;

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 50 del 30.04.2010 avente ad oggetto "Art. 22 comma 10 del regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi. Provvedimenti";

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 43 del 01.07.2013 avente ad oggetto: "Attribuzioni di risorse ai responsabili dei Servizi - Provvedimenti";

#### Premesso che:

- con determinazione del Responsabile del servizio n. 12 in data 27 agosto 2013, veniva affidato a GEC spa, tra l'altro, il servizio di supporto alla riscossione TARES, relativamente all'esercizio 2013;
- si è provveduto all'invio a GEC dei dati per l'elaborazione degli invii;
- con comunicazione del 23 settembre 2013, GEC ha evidenziato che ai fini della corretta elaborazione e per mantenere l'impegno assunto e il rispetto delle tempistiche concordate per la postalizzazione degli avvisi, è necessario che venga trasmesso il file excel contenente i dati necessari alla composizione degli avvisi costruito secondo tracciato predefinito, in assenza del quale non è possibile garantire la lavorazione;
- quanto richiesto da GEC purtroppo non può essere effettuato, dal momento che l'elaborazione della lista di carico Tares è avvenuta, ai fini della definizione conclusiva, direttamente nell'ambito del programma della società informatica fornitrice del software relativo al servizio tributi; occorrerebbe rieffettuare il caricamento di numerosi dati, incombenza che in relazione alle tempistiche previste (prima rata a ottobre 2013) non è possibile assicurare;
- si è pertanto provveduto a chiedere alla Halley informatica, che fornisce il software relativo al servizio tributi, disponibilità a disporre la lavorazione per gli invii delle richieste di pagamento, utilizzando il file già predisposto e disponibile; la medesima si è dichiarata disponibile, con il preventivo agli atti (Prot. 1988 del 23.09.2013);

Richiamata la deliberazione di Giunta n. 54 in data 22.07.2013 avente ad oggetto "Nomina funzionario responsabile del Tributo Comunale sui Rifiuti e Servizi (TARES);

Richiamato il vigente regolamento per forniture e servizi in economia;

Attestata la regolarità e correttezza dell'azione amministrativa mediante apposito parere di regolarità tecnica espresso ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 così come introdotto dall'art. 3 co. 5 del D.L. 10.10.2012 n. 174;

Acquisito il parere favorevole espresso sotto il profilo della regolarità contabile dal responsabile del servizio finanziario ai sensi dell'art. 147 bis soprarichiamato;

Richiamato il D.Lgs. 267/2000 ed in particolare l'art. 183

Salvidos ir separati kiral į rodaisticiji.

#### **DETERMINA**

- di richiamare integralmente le premesse, dando atto che la presente costituisce determinazione a contrattare ai sensi di legge;
- di revocare, per impossibilità operativa come specificata in premessa, l'affidamento a GEC spa del servizio di supporto a riscossione TARES per l'anno 2013;
- di affidare tale servizio ad Halley Informatica, con le condizioni di cui a preventivo agli atti, giusto prot. n. 1988 del 23.09.2013;
- di dare atto che alla copertura della spesa si fa fronte assumendo impegno di spesa per presunti euro 430,00 (€ 250,00 controllo file del ruolo e bollettazione Tares, € 180,00 spese postali);
- Di imputare la somma complessiva di € 430,00 al codice di bilancio 1.01.08.03/00 Cap. 81 alla Voce "Spese uffici prestazione di servizio", del Bilancio di previsione 2013 che presenta la sufficiente disponibilità.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
(GALLIAN Alfredo)

GALLIAN ALTREDO

#### SERVIZIO FINANZIARIO

Attestata la regolarità tecnica del presente provvedimento ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 come introdotto dall'art. 3 co. 5 del D.L. 10.10.2012 n. 174.

Bellino, lì 23.09.2013

ONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO GALLIAN Alfredo

Vista la regolarità contabile del presente provvedimento se ne attesta la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs. 267/2000.

Bellino, lì 23.09.2013

RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO SALLIAN Alfredo

Zullie als

Vista la regolarità contabile del presente provvedimento ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 come introdotto dall'art. 3 co. 5 del D.L. 10.10.2012 n. 174.

Bellino, lì 23.09.2013

IERESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

GALLIAN Alfredo

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente viene pubblicata mediante affissione all'albo pretorio del Comune in data 2 5 SET. 2013 e per quindici giorni consecutivi

Bellino, lì 2 5 SET. 2013 **MESSO COMUNALE** MARTIN Bernardo